
U.R.P.C.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il d. lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed, in particolare, art. 35, comma 1, lett. b); 
VISTO l’art. 16 della L. n. 56/87 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 283 del 7.6.2022 relativa all’assunzione in 
bassa qualifica nelle pubbliche amministrazioni ai sensi del predetto art. 16 della L. n. 56/87;  
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 6.12.2022 e, in particolare, l’art. 1, 
comma 10, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto dal nuovo C.C.N.L., continuano 
a trovare applicazione le disposizioni contrattuali del C.C.N.L. Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 e dei 
precedenti contratti di comparto, anche in tema di mansioni riconducibili alla categoria B, posizione 
economica B1, area servizi generali e tecnici; 
VISTI gli artt. 22 e ss. del Regolamento per l’accesso ai ruoli del personale tecnico-amministrativo 
presso l’Università Federico II di Napoli emanato con Decreto Rettorale n. 2318/2019, da ultimo 
modificato con D.R. 3404 del 3.08.2021, i quali definiscono la procedura per l’avviamento a selezione 
ex art. 16 della Legge n. 56/1987; 
VISTA la nota direttoriale prot. n. 9069 del 23.1.2023, con la quale questa Amministrazione, 
nell’ambito della programmazione delle assunzioni del personale tecnico-amministrativo per l’anno 
2023 - a seguito dell’esito infruttuoso della comunicazione formulata con nota dirigenziale prot. n. 
142983 del 21.11.2022, ex art. 34bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm..ii., alla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri, Dipartimento della Funzione Pubblica, ha richiesto alla Giunta Regionale della Campania – 
Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili – Centro per l’Impiego di 
Napoli Est - Capodichino l’avvio, in attuazione del quadro normativo e regolamentare sopracitato, 
della procedura di cui all’art. 16 Legge n. 56/1987, finalizzata all’assunzione di n. 20 unità di categoria 
B, posizione economica B1, area servizi generali e tecnici, per le esigenze delle strutture dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, di cui il 30% dei posti (6 posti) è riservato in favore dei soggetti di cui 
al D.Lgs. n. 66 del 15.3.2010 e ss.mm.ii., artt. 1014, comma 1, lett. a), e 678, comma 9; 
VISTA la nota, trasmessa a mezzo pec in data 22.06.2023 ed assunta al protocollo di Ateneo n. 74986 
in data 23.06.2023, con la quale il Centro per l’Impiego di Napoli Est - Capodichino, in conformità alla 
delibera n. 283/2022 della Giunta Regionale della Campania, ha provveduto a trasmettere due distinti 
elenchi con un numero complessivo di nominativi pari al doppio dei candidati richiesti, contenenti, 
l’uno i primi ventotto candidati collocati nella graduatoria ordinaria, l’altro, i primi dodici candidati 
collocati nella graduatoria degli aventi diritto alla riserva ex artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n. 66/2010; 
VISTO il proprio Decreto n. 861 del 03.07.2023 con il quale è stata nominata la Commissione preposta 
alla prova idoneativa della selezione in parola;  
VISTO il proprio decreto n. 923 del 14.07.2023 con il quale l’Ateneo ha convocato i suddetti candidati 
a sostenere la prova idoneativa, ivi indicata, per il giorno 19.07.2023, nonché il proprio decreto n. 948 
del 21.07.2023 con il quale è stata fissata, per il giorno 27.07.2023, una prova suppletiva per le 
motivazioni ivi esplicitate;    

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/972 del 27/07/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

ESAMINATI i verbali, trasmessi in data 27.07.2023, e constatata la regolarità degli atti e delle 
operazioni svolte dalla Commissione su citata, dai quali risulta, tra l’altro, che alla prova del 19.07.2023 
sono risultati assenti non giustificati n. 2 candidati convocati, che, pertanto, risultano rinunciatari; 
 
         D E C R E T A 
 
Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione pubblica finalizzata all’assunzione, con contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato, delle n. 20 unità di categoria B, posizione economica B1, 
area servizi generali e tecnici, di cui n. 6 posti riservati in favore dei soggetti di cui al D.Lgs. n. 66 del 
15.3.2010 e ss.mm.ii., artt. 1014, comma 1, lett. a), e 678, comma 9, di cui al CCNL Comparto 
Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 6.12.2022 citato in premessa, per le esigenze delle strutture 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, in virtù dei quali - sotto condizione dell’accertamento 
della sussistenza dei requisiti generali per l’accesso al pubblico impiego e del possesso del titolo di 
studio prescritto dalle disposizioni ancora vigenti del CCNL Comparto Università sottoscritto in data 
16.10.2008 per la categoria B, posizione economica B1, ovvero il diploma di istruzione secondaria di I 
grado - sono stati dichiarati idonei alla suddetta selezione: 
 
A) i candidati di cui alla graduatoria ordinaria: 

 COGNOME NOME DATA DI NASCITA ESITO PROVA  
1 FESTA MARIARCA 28/12/1996 IDONEA 

2 DESIDERY ANTONIO 09/10/1964 IDONEO 

3 SAUTTO ANNA 10/08/1980 IDONEA 

4 SABATINO PAOLO 30/12/1979 IDONEO 

5 MARINO ROSSELLA 03/03/1993 IDONEA 

6 TORRIERO GILDA 23/10/1985 IDONEA 

7 VACCARO FLAVIA 29/04/1984 IDONEA 

8 TAMMARO SERAFINA 24/09/1982 IDONEA 

9 ESPOSITO MASSIMO 08/09/1980 IDONEO 

10 NICOLETTI ALTIMARI LARA 11/07/1980 IDONEA 

11 SAGLIOCCO SIMONA 04/01/1980 IDONEA 

12 RUBINO PASQUALE 20/02/1979 IDONEO 

13 DE ANGELIS DANIELE 06/02/1976 IDONEO 

14 SCHISANO  MONICA 05/01/1974 IDONEA 

 
B) i candidati di cui alla graduatoria degli aventi diritto alla riserva di cui al D.Lgs. n. 66 del 15.3.2010 e 
ss.mm.ii., artt. 1014, comma 1, lett. a), e 678, comma 9: 

 COGNOME NOME DATA DI NASCITA ESITO PROVA 
1 RINGOLI ANDREA 24/04/1981 IDONEO 

2 SORRENTINO MARCO 06/01/1982 IDONEO 

3 PEPE DOMENICO 14/10/1990 IDONEO 

4 CAPASSO MARCO 11/12/1983 IDONEO 

5 RUSSO FABIO 17/07/1979 IDONEO 

6 PUGLIESE VALERIO 11/02/1993 IDONEO 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/972 del 27/07/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 

Art. 3) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di Ateneo www.unina.it  nonché nella 
sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo, con valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti di 
legge. 
Art. 4) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria 
competente entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo. 
Napoli,    
 

       IL DIRETTORE GENERALE         
                                          Alessandro BUTTÀ 
 
 
SaP/rn  

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Federica Saulino, Capo dell’Ufficio 

e-mail: uff.reclpercontr@unina.it 

pec: uff.reclperscontr@pec.unina.it 

tel: 081-2537703/37813/37715/34022 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/972 del 27/07/2023
Firmatari: Buttà Alessandro

http://www.unina.it/
mailto:uff.reclpercontr@unina.it
mailto:uff.reclperscontr@pec.unina.it

